
1 

 

Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

  61. årgang nr. 9 

november 2023 
 

 

 

 

 

NOVEMBER 
 

På vej ud af oktober kan vi se tilbage på mange aktiviteter. I starten havde vi 

’Mix-møde’ (blandede grupper), hvor vi på Gildeledelsens opfordring drøftede 

emner som Vestvold-Gildets fremtid og derefter et af tidens ’hotte’ emner 

Aktiv Dødshjælp. (Emnerne uden sammenhæng i øvrigt). Så havde vi mulighed 

for at deltage i Fellowship-day med en meget entusiastisk fortælling om 

samarbejde med lokale spejdergrupper.  

Vi afsluttede oktober med Gildehal med hele 3 jubilarer. 2 x 40 år og 1 x 25 år, 

Gildemestertale, 5-min. Sct. Georg, den gamle Gildelov (som nu bliver forenklet 

og moderniseret) og i øvrigt med en meget hyggelig eftergildehal. Udenfor Gildet 

fik vi ’århundredets’ storm, regn og højvande, hvor folk blev evakueret fra 

hus/sommerhus og hjem. Så er det godt at have nogle andre ting at tænke over. 

Det er sådan set en meget aktiv start på vinterens aktiviteter for en flok 

pensionister, som vi vist alle er. November er starten på. Det er vintertid. 

Vestvold-Gildet starter med at dele donationer ud til forskellig humanitære 

organisationer. Lad os benytte de lyse timer til  

’at gøre livet gladere og lysere for andre’.   Nils 

     

 
 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2023 (se også hjemmesiden): 

Tirs. 07. nov. kl.19.00 November-møde med gæster på Rødovregård. 

Lør. 10. dec. kl.10.00? Kirketur 

Lør. 06. jan. kl.17.30? Nytårsgildehal på Rødovregård. 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i november-no. skrives venligst af gruppe 3  Nils 
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 TAK 
  

Tak til alle Gildebrødre for gaver og fine taler ved vores 40 års jubilæum. 

Gildehilsen Kurt og Ulla 

    

 

Tusind tak til Gildet og alle Gildebrødre for gaver og gode ord i anledning af 

mit 25-års jubilæum. 

  Med venlig gildehilsen fra Birthe 

 

Kære gildebrødre 

I anledning af vores diamantbryllup 

2. november 2023 

er der morgenkaffe kl. 9.00 på adressen 

Hørmarksvej 16, 2605 Brøndby 

Gerne tilmelding fra gruppelederne 

Venlig hilsen Else og Arne 

 

 

 

I år er november mødet lidt anderledes, vi skal nemlig 

give donationer til nogle humanitære organisationer 

 

Vi mødes den 7. november klokken 19.00 på Rødovregård. 

Vi deler donationer ud til: 

Blindesamfundet kreds 

Storkøbenhavn Syd. 

 

Nygård Sogns Menighedspleje 

 

Vallensbæk Sogns Menighedspleje 

 

Brøndbyvester Sogns 

Menighedspleje 

 

Vi serverer et let måltid med øl eller vand, og desuden kaffe og kage. 

Prisen for denne spændende aften er 50,00 kroner. 

 

Tilmelding, der er bindende, skal ske senest 30. oktober, gruppevis til: 

Jørgen Schiött 

52 61 02 94  

 
 

NOVEMBERMØDET 2023 
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Referat af Mixmødet 3. oktober kl. 14.00 på Rødovregård 

 

Gruppe Mogens: 

På spørgsmålet om gruppens fremtid, diskuterede vi de forelagte muligheder. 

Hvad bruger vi Distriktet til, var et af spørgsmålene. De afholder I-dag og 

Fellowshipday, og så er ridderforberedelsen også Distriktets opgave, kan vi undvære dem? Sagtens. 

Og hvor megen kontakt har vi til de andre gilder i Distriktet? 

Vi diskuterede overflytning til andet Distrikt, bl.a. København, men med Gildegårdens udgifter ville det ikke 

være en god mulighed. En mulighed ville være Sjælsø Distrikt, men det ville kræve lange køreture, og igen 

hvor ofte ville vi mødes med andre gilder. 

Vores konklusion var, at vi lige så godt kunne blive et Gilde inder Landsgildet. 

 

På spørgsmålet om AKTIV DØDSHJÆLP havde gruppen mange eksempler på situationer, hvor aktiv 

dødshjælp ville have været en god ide.  

 

Vi var enige om, at aktiv dødshjælp skulle indføres, men foregå under meget strenge restriktioner. 

Det ville blive meget svært at opstille sådanne regler, men vi havde tillid til at politikkerne sammen med 

fagfolk, nok kunne finde frem til gode løsninger. 

Ref. Kurt 

 

 Gruppe Preben: 

Mange af de samme ting gik naturligvis igen i Prebens gruppe. Hvad går vi glip af, hvis distriktet lukker. Vi 

kan i øvrigt ikke tage endelig stilling før vi kender Roskilde-Hedebo Distrikts beslutning. Men gruppen 

opfordrede Gildeledelse til at undersøge mulighederne og evt. tage kontakt til andre distrikter, hvordan deres 

stilling er. 

Om emnet aktiv dødshjælp var der flere personlige synspunkter med hensyn til et ja eller et nej. Der kunne 

kun konkluderes, at det er et helt personligt spørgsmål. Men det er naturligvis vigtigt at drøfte. 

      Ref. Nils 

 

 

 

Referat af Fellowshipday 2023 

Lørdag 21. oktober på Rødovregaard 

 

 
21. oktober 2023 afholdt vi den årlige Fellowshipdag i 

”havestuen” på Rødovregaard. 

22 fremmødte (ud af Distriktets 115 medlemmer (!)) havde 

en ganske dejlig dag. 

(Havestuen midt for i gården viste sig velegnet for vores 

mindre antal; med både køkken, toilet og mødelokale) 
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Det var gildebror Karen Egholm fra Vordingborg, der levende fortalte os om de store og spændende 

økseløb, hun og hendes hjælpere har gennemført for næsten 150 

ivrige spejdere og FDFere i 2022 og 2023. 

Temaerne har været ”en tur på Valsen” og ”Turist i Danmark”, 

begge med inspirerende opgaver og megen ny viden. 

Man kom vidt omkring, lærte meget og med mange aktiviteter for 

de glade deltagere. 

Karen Egholm var hertil en både sjov og vidende fortæller- og 

sandelig en inspiration for os alle. 

Der var kaffe og kage samt smørrebrød, sange (selvfølgelig) og 

en fin fin stemning. 

GIMerne havde sørget for alt det praktiske, så en tak til Helge og Margit Nedergaard, Gunnar Kjær, Grethe 

Westh, Albert Bentz , Lone Mosander og Jørgen Lauterbach 

Mogens. - DGM 

 

 

 

Referat af  

OKTOBER – GILDEHAL 
24. oktober kl. 18 på Rødovregård 

Vores gildemester holdt en kort gildetale, hvor efter han 

overrakte en 25-års jubilæumsnål til Birthe og 40-års 

jubilæums nåle til Ulla og Kurt. Herefter holdt Gildemesteren 

en meget personlig tale til alle tre. Derefter holdt Grethe 5min. 

Sct. Georg om at blive ældre, hvor Grethe var lidt forundret 

over at man brugte benævnelsen ældre og gamle, som i følge 

Verdenssundhedsorganisationen WHO defineres som følger: 

som 65-årig er man ældre, og som 80-årig er man gammel. Grethe fortalte så lidt fra 

hendes opvækst og lidt fra hendes gildeliv. Derefter læste Birthe gildeloven. Ved 

gildehallen blev der spillet: Strike up the Band og noget Sommertime og til slut Rapsody in Blue. Efter 

gildehallen stod gruppe 2 for en dejlig buffet og som dessert fløderand. Mogens havde lidt underholdning i 

form af en gruppeopgave vedrørende Robert Baden-Powell, og til sidst skulle vi lave en papirsflyver og se 

hvor langt den kunne flyve. Indimellem blev der sunget diverse sange, ja atter en hyggelig aften i gildet. 

Ref. Jørgen. 
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Da jeg flyttede i april fandt jeg en gammel Politiken fra 17. Avgust 1924, der beskrev 

hvordan Baden-Powell havde besøgt Jamboreen i Ermelunden dagen før. Politiken beretter 
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hvordan det var et rigtigt spejderliv. Det havde været et gevaldigt regnvejr – ”de sov ind i en 

vandflod” – så alt var gennemblødt, telte, tøj - men ”alle Jordens Drenge lo og sang og 

fløjtede op i Regnfloden, som om der først nu var rigtig Mening i Jamboreen”. Der deltog 

spejdere fra 33 lande og man havde bl.a. sportskampe i Svømning, Turn out, Sange og Råb, 

Folkedans, Lejrbålsunderholdning, Patrouljeforhindringsløb, Lejrkyndighed og Lejrslagning.  

       Nils 

 

 

 

 

 
Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens november-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. december 2023 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

 

 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

